
 

 

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

Via  IV Novembre ,  12  –  C.A.P.  12083 -  Tel .0174/244481-2  -  Fax .0174/244730 

e-mail:  comune@comune.frabosa-sottana.cn.i t  
 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO MANUTENTIVO 
 

N. 199 del 06/08/2024 

 

 

Oggetto : 

44° CONCERTO SINFONICO DI FERRAGOSTO – EDIZIONE 2024 – 

ESECUZIONE MUSICALE – AFFIDAMENTO INCARICO 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.47 del 13.12.2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2024/2026;  
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 27.12.2023 ad oggetto 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - Esercizio 2024/2026”;  
 
Visto il Decreto Legislativo 18.02.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali” e s.m.i; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità di questo Comune;  
 
Dato Atto che per l’anno 2024 è stata affidata a questo Comune l’organizzazione della 44^ 
edizione del Concerto Sinfonico di Ferragosto; 
 
Dato atto che il luogo in cui verrà eseguito il concerto è stato individuato nella località Balma 
Alpet in fraz. Prato Nevoso;  
 
Ritenuto di incaricare l’Associazione di Promozione Sociale “Orchestra Bartolomeo Bruni 
APS” con sede in Cuneo, Piazza Europa n. 22, C.F. e P.Iva 01923760043, per l’esecuzione del 
programma musicale con musiche di John Willams;  
 
Ricevuta offerta tramite procedura MEPA CONSIP RdO 4557601 per l’esecuzione del 
concerto Sinfonico di ferragosto di € 29.500,00 IVA compresa;  



 

 

Dato atto che si intende pertanto procedere all’affidamento dell’incarico sopra richiamato ai 
sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, che prevede per servizi e forniture 
di importo inferiore a € 140.000,00 l’affidamento diretto, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;  
 
Ritenuto di assumere il relativo impegno;  
 

DETERMINA 
 

1. DI AFFIDARE all’Associazione di Promozione Sociale “Orchestra Bartolomeo Bruni 

APS” con sede in Cuneo, Piazza Europa n. 22, C.F. e P.Iva 01923760043, l’esecuzione 

del programma musicale del Concerto Sinfonico di Ferragosto 2024, con musiche di 

John Williams al costo di € 29.500,00 IVA compresa;  

 

2. DI IMPEGNARE la somma di € 29.500,00 al cap.2329 – Missione 7 – Programma 1 

– Titolo I – Macroaggregato 103  esercizio 2024 del Bilancio di previsione 2024/2026.  

 
Cod CIG B2A66D30D6;  
 
Cod CUP D69I24000370005 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to CANDELA ANDREA 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000. 

 

 IL RESP.SERVIZI FINANZIARI 
F.to BRUNO PAOLO 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente Atto viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal _________________  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale conservata agli atti. 
 
Frabosa Sottana, _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ARMONE CARUSO Bruno 

 


